Οὐδὲ βασιλέως δέσκοπτον ἀντιτέπει τὴν ψήφῳ τημηθεῖσαν

tecti, tertia huius tituli constitutione idem clarius docente.

XLI. Error eorum, qui preces dictant, veritati praeiudicium ne afferat. Si igitur, nulla intercedente condemnatione, quasi condemnationatio secuta esset, supplicasti, allegationes tuas laedi non oportet.

SCHOLIUM.

Quaere lib. 2. tit. 5. cap. 18.

THEODORI.

Error eorum, qui preces scribunt, nullum veritati praeiudicium afferat. Revoca tibi in memoriam, quae tit. 21 et 22. lib. 1. diximus de supplicationibus.

THALELAEI.

Saepe vel instrumenti conditorem vel advocationem rogo, ut mihi preces ad Imperatorem scribat. Is vero secus atque a me rem eductus est, preces concipit a veritate aberrans. Sancitum igitur est, errorem eius nulli mihi esse praeiudicio. Veniamus vero ad exemplum propositum. Petii ab aliquo, ut nomine meo libellum supplicem concipiat. Is in eo condemnationem, quae adversus me facta sit, commemorat, quamvis revera non intercesserit. Mihi vero super negotio disceptanti, et supplications Principi a me factas in medium producenti regeritur ab adversariis: ecce! in supplici libello condemnationem in te factam confessus es; et qua ratione post condemnationem rursus litem movere instituisti? ego vero probe sciens, nullam intercessisse condemnationem, eius tamen in supplicatione mentionem reperiens, ab Imperatore petii, ne error eius, qui libellum dictavit, mihi praeiudicium afferat: quo facto, ita Princeps rescripsit: errores eorum, qui desideria vel preces scribunt, veritati praeiudicium afferre non posse, manifestum est. Et ideo si condemnationem, cuius mentionem libello insertam esse proponis, aperte probare potes non intercessisse: allegationes tuas laedi non oportere, qui super negotio disceptatur est, non ignorabit. Sic τὸ κατὰ πόδας. Observa autem, constitutionem ei, qui supplicat, et condemnationem intercessisse negat, vel sic probacionem irrogasse; quamvis semper dicamus, factum neganti probandi onus non incumbere. Sed quia haec constitutio eum reperit scripta suea supplicationi contradicentem et quasi libelli intentioni contrarium, ideo eum probandi onere gravandum putavit.

XLII. Sententia decisum negotium ne Principis quidem rescripto revocari oportet. Advocatorum igitur errorem frustra ne incuses, cum praesens fueris, nec ex continenti contradixeris, nec a sententia appellaveris.

SCHOLIUM.

Quaere lib. 2. tit. 5. cap. 13.

cum praesens fueris, nec ex continenti] Quaere lib. 2. tit. 2. cap. 17. et tit. 3. cap. 14. et lib. 26. tit. 2. cap. 21. them. 2.